
Sexta-feira, 24 de maio de 2024 às 16:00, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6007444: RESOLUÇÃO Nº 05, DE 24 DE MAIO DE 2023

ATUALIZA A TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS DO

CIS-GRANFPOLIS

ENTIDADE

CIS-GRANFPOLIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande

Florianópolis

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6007444

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6007444


 
 

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 24 DE MAIO DE 2023 

 

Atualiza a tabela de referências salariais do 

CIS-GRANFPOLIS. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região da Grande 

Florianópolis – CIS-GRANFPOLIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

Estatuto do Consórcio, e considerando o artigo nº 35 do referido diploma legal, que 

assegura a revisão geral anual de salários,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Atualizar a Tabela de Referências Salariais do Contrato do Consórcio 

Público do CIS-GRANFPOLIS, presente em seu anexo III, aplicando-se o percentual de 

3,23% (três virgula vinte e três por cento) correspondente a variação do Índice Nacional 

de Preços ao Consumidor (INPC), de 1º de maio de 2023 a 30 de abril de 2024. 

 

Parágrafo único. Os valores atualizados, conforme o percentual estipulado, 

encontram-se detalhados nos Anexos I e II da presente resolução. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 

das alterações a partir de 1º de maio de 2024. 

 

 

Florianópolis-SC, 24 de maio de 2024. 

 

 

 

 

VITOR NORBERTO ALVES 

Prefeito Municipal de Leoberto Leal 

Presidente 

 

 

 



 
 

ANEXO I 

Empregos Públicos do CIS-GRANFPOLIS  

Denominação, vagas, referência salarial inicial e carga horária semanal 

 

Denominação 
Número 

de Vagas 
Tipo 

Referência 

salarial inicial 

Salário 

05/2024 

Carga 

horária 

semanal 

Diretor Executivo 1 Em comissão 106 R$ 14.872,54 40h 

Gerente Administrativo 1 Em comissão 64 R$ 7.499,83 40h 

Assessoria Jurídica 1 Em comissão 46 R$ 5.296,49 20h 

Contador 1 Permanente 46 R$ 5.296,49 20h 

Controlador Interno 1 Permanente 46 R$ 5.296,49 20h 

Assistente de Logística 3 Permanente 31 R$ 3.707,55 40h 

Auxiliar Administrativo 7 Permanente 31 R$ 3.707,55 40h 

Médico Especialista 20 Permanente 46 R$ 5.296,49 20h 

Cirurgião Dentista 2 Permanente 51 R$ 5.847,33 40h 

Enfermeiro 5 Permanente 44 R$ 5.084,63 40h 

Farmacêutico 3 Permanente 44 R$ 5.084,63 40h 

Técnico em Enfermagem 5 Permanente 31 R$ 3.707,55 40h 

Auxiliar de Serviços 

Gerais 
3 Permanente 5 R$ 1.483,01 40h 



 
 

ANEXO II 

TABELA DE REFERÊNCIAS SALARIAIS 

 

Referência Salarial Maio de 2023 Maio de 2024 

1 R$ 1.108,25 R$ 1.144,05 

2 R$ 1.190,34 R$ 1.228,79 

3 R$ 1.272,43 R$ 1.313,53 

4 R$ 1.354,53 R$ 1.398,28 

5 R$ 1.436,61 R$ 1.483,01 

6 R$ 1.518,70 R$ 1.567,75 

7 R$ 1.600,80 R$ 1.652,51 

8 R$ 1.682,89 R$ 1.737,25 

9 R$ 1.764,99 R$ 1.822,00 

10 R$ 1.847,08 R$ 1.906,74 

11 R$ 1.929,17 R$ 1.991,48 

12 R$ 2.011,26 R$ 2.076,22 

13 R$ 2.093,35 R$ 2.160,97 

14 R$ 2.175,44 R$ 2.245,71 

15 R$ 2.257,54 R$ 2.330,46 

16 R$ 2.339,63 R$ 2.415,20 

17 R$ 2.421,73 R$ 2.499,95 

18 R$ 2.503,81 R$ 2.584,68 

19 R$ 2.585,90 R$ 2.669,42 

20 R$ 2.668,00 R$ 2.754,18 

21 R$ 2.750,09 R$ 2.838,92 

22 R$ 2.832,18 R$ 2.923,66 

23 R$ 2.914,28 R$ 3.008,41 

24 R$ 2.996,37 R$ 3.093,15 

25 R$ 3.078,46 R$ 3.177,89 

26 R$ 3.160,55 R$ 3.262,64 

27 R$ 3.242,64 R$ 3.347,38 

28 R$ 3.324,74 R$ 3.432,13 

29 R$ 3.406,83 R$ 3.516,87 

30 R$ 3.488,93 R$ 3.601,62 

31 R$ 3.591,54 R$ 3.707,55 

32 R$ 3.694,15 R$ 3.813,47 

33 R$ 3.796,77 R$ 3.919,41 

34 
R$ 3.899,38 

  
R$ 4.025,33 



 
 

Referência Salarial Maio de 2023 Maio de 2024 

35 R$ 4.002,00 R$ 4.131,26 

36 R$ 4.104,62 R$ 4.237,20 

37 R$ 4.207,22 R$ 4.343,11 

38 R$ 4.309,84 R$ 4.449,05 

39 R$ 4.412,46 R$ 4.554,98 

40 R$ 4.515,08 R$ 4.660,92 

41 R$ 4.617,69 R$ 4.766,84 

42 R$ 4.720,30 R$ 4.872,77 

43 R$ 4.822,92 R$ 4.978,70 

44 R$ 4.925,54 R$ 5.084,63 

45 R$ 5.028,15 R$ 5.190,56 

46 R$ 5.130,77 R$ 5.296,49 

47 R$ 5.233,39 R$ 5.402,43 

48 R$ 5.335,99 R$ 5.508,34 

49 R$ 5.438,61 R$ 5.614,28 

50 R$ 5.541,23 R$ 5.720,21 

51 R$ 5.664,37 R$ 5.847,33 

52 R$ 5.787,51 R$ 5.974,45 

53 R$ 5.910,64 R$ 6.101,55 

54 R$ 6.033,78 R$ 6.228,67 

55 R$ 6.156,92 R$ 6.355,79 

56 R$ 6.280,06 R$ 6.482,91 

57 R$ 6.403,19 R$ 6.610,01 

58 R$ 6.526,33 R$ 6.737,13 

59 R$ 6.649,47 R$ 6.864,25 

60 R$ 6.772,62 R$ 6.991,38 

61 R$ 6.895,76 R$ 7.118,49 

62 R$ 7.018,89 R$ 7.245,60 

63 R$ 7.142,03 R$ 7.372,72 

64 R$ 7.265,17 R$ 7.499,83 

65 R$ 7.388,31 R$ 7.626,95 

66 R$ 7.531,96 R$ 7.775,24 

67 R$ 7.675,63 R$ 7.923,55 

68 R$ 7.819,29 R$ 8.071,85 

69 R$ 7.962,95 R$ 8.220,15 

70 R$ 8.106,61 R$ 8.368,45 

71 R$ 8.250,27 R$ 8.516,75 

72 R$ 8.393,94 R$ 8.665,06 



 
 

Referência Salarial Maio de 2023 Maio de 2024 

73 R$ 8.537,60 R$ 8.813,36 

74 R$ 8.681,25 R$ 8.961,65 

75 R$ 8.824,92 R$ 9.109,96 

76 R$ 8.989,11 R$ 9.279,46 

77 R$ 9.153,28 R$ 9.448,93 

78 R$ 9.317,47 R$ 9.618,42 

79 R$ 9.481,66 R$ 9.787,92 

80 R$ 9.645,85 R$ 9.957,41 

81 R$ 9.810,02 R$ 10.126,88 

82 R$ 9.974,21 R$ 10.296,38 

83 R$ 10.138,40 R$ 10.465,87 

84 R$ 10.302,58 R$ 10.635,35 

85 R$ 10.466,76 R$ 10.804,84 

86 R$ 10.630,95 R$ 10.974,33 

87 R$ 10.795,14 R$ 11.143,82 

88 R$ 10.959,32 R$ 11.313,31 

89 R$ 11.123,50 R$ 11.482,79 

90 R$ 11.287,69 R$ 11.652,28 

91 R$ 11.472,39 R$ 11.842,95 

92 R$ 11.657,10 R$ 12.033,62 

93 R$ 11.841,81 R$ 12.224,30 

94 R$ 12.026,51 R$ 12.414,97 

95 R$ 12.211,23 R$ 12.605,65 

96 R$ 12.395,94 R$ 12.796,33 

97 R$ 12.580,64 R$ 12.986,99 

98 R$ 12.765,35 R$ 13.177,67 

99 R$ 12.950,06 R$ 13.368,35 

100 R$ 13.134,76 R$ 13.559,01 

101 R$ 13.340,00 R$ 13.770,88 

102 R$ 13.545,23 R$ 13.982,74 

103 R$ 13.750,45 R$ 14.194,59 

104 R$ 13.955,69 R$ 14.406,46 

105 R$ 14.160,91 R$ 14.618,31 

106 R$ 14.407,19 R$ 14.872,54 

107 R$ 14.653,48 R$ 15.126,79 

108 R$ 14.899,75 R$ 15.381,01 

109 R$ 15.146,03 R$ 15.635,25 

110 R$ 15.392,30  R$ 15.889,47 

 


		2024-05-24T19:00:58+0000




